45RS0026-01-2019-014276-18

Дело № 2-1343/20

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

15.07.2020 года г. Курган 

Курганский городской суд Курганской области в составе

председательствующего судьи Валюшиной А.Р. 

при секретаре Агатаевой А.С. 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО2, Спецроте ДПС ГИБДД оперативного реагирования УМВД России по Курганской области, ОГИБДД МО МВД России «Ялуторовский», отделу по вопросам миграции УМВД России по г. Кургану, полку ДПС ГИБДД г. Тюмени об освобождении имущества от ареста, 

установил:

ФИО1 обратился в суд с иском к ФИО2, Спецроте ДПС ГИБДД оперативного реагирования УМВД России по Курганской области, ОГИБДД МО МВД России «Ялуторовский», отделу по вопросам миграции УМВД России по г. Кургану, полку ДПС ГИБДД г. Тюмени об освобождении имущества от ареста. В обоснование иска указал, что 25 ноября 2016 года заключил с Банком ВТБ 24 (ПАО) кредитный договор, цель кредита - оплата транспортного средства (автомобиль-фургон) 

<

данные изъяты> Указанное транспортное средство было приобретено у ответчика ФИО2 по договору купли-продажи транспортного средства от 25.11.2016, расчет за данное ТС произведен в полном объеме. Указывает, что на учет в органах УГИБДД УМВД России по Курганской области данное ТС на имя заявителя своевременно поставлено не было. По данным официального сайта УГИБДД по состоянию на 08.11.2019 в отношении указанного ТС установлен ряд ограничений, вынесенных судебными приставами-исполнителями различных отделов УФССП. Запреты были вынесены в рамках исполнительных производств, возбужденных в отношении должника - прежнего собственника ТС ФИО2 В настоящее время истец самостоятельно не может поставить приобретенный автомобиль на регистрационный учет, что нарушает его права, как собственника транспортного средства. В последующем требования изменил, в окончательном варианте просил признать ФИО1 добросовестным приобретателем по договору купли-продажи транспортного средства от 25.11.2016 г., заключенного между ФИО1 и ФИО2 Освободить принадлежащее ФИО1 имущество в виде грузового фургона 

<

данные изъяты> от следующих запретов на регистрационные действия: запрет на регистрационные действия от 15.10.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP50707639 по ИП 35544/18/45035-ИП от 12.10.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822136 по ИП 23497/18/45035-ИП от 09.08.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822164 по ИП 28141/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822163 по ИП 28104/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822141 по ИП 26273/18/45035-ИП от 20.08.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822154 по 28105/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822194 по ИП 26987/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822175 по ИП 28143/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822153 по ИП 28106/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 16.07.2018 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP23696290 по ИП 9178/18/45035-ИП от 11.04.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенный судебным приставом исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP99893363 по ИП 12917/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 22.04.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP 107690943 по ИП 15536/19/45035-ИП от 15.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP100152554 по ИП 12920/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP100152552 по ИП 12985/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087787 по ИП 53981/18/45021-ИП от 02.07.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087137 по ИП 41651/18/45021-ИП от 07.05.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 16.07.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP136642110 по ИП 27694/19/45035-ИП от 02.07.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 16.07.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP136721068 по ИП 28684/19/45035-ИП от 08.07.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40298210 по ИП 3970/18/45021-ИП от 11.01.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087794 ИП 53495/18/45021-ИП от 22.06.2018 г.; запрет на регистрационные действия от 30.05.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP 120608878 по ИП 19950/19/45035-ИПот 16.05.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 22.04.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP107690894 по ИП 16500/19/45035-ИП от 17.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 18.07.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP137329887 по ИП 30457/19/45035-ИПот 17.07.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 08.10.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО6, регистрационный номер ограничения 45#SP 163906147 по ИП 23812/19/45035-ИП от 06.06.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 08.10.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО6, регистрационный номер ограничения 45#SP 163906151 по ИП 31189/19/45035-ИП от 22.07.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 18.10.2019 г., наложенный судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP 168717470 по ИП 47097/19/45035-ИП от 17.10.2019 г.

В судебном заседании представитель истца ФИО7, действующая на основании доверенности на измененных требованиях настаивала, дала пояснения согласно изложенного в иске.

Представитель ответчика Отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Кургану в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в свое отсутствие. 

Ответчики ФИО2, Спецрота ДПС ГИБДД оперативного реагирования УМВД России по Курганской области, ОГИБДД МО МВД России «Ялуторовский», Полк ДПС ГИБДД г. Тюмени в судебное заседание не явились, о причинах неявки суд не уведомили. 

Представитель третьего лица ПАО «Росгосстрах Банк» в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в свое отсутствие. 

Третьи лица судебный пристав-исполнитель ФИО3, судебный пристав-исполнитель ФИО5, судебный пристав-исполнитель ФИО4, судебный пристав-исполнитель ФИО6, в судебное заседание не явились, уведомлены надлежащим образом, причины неявки суду не известны.

Суд определил рассмотреть дело в порядке статьи 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее – ГПК РФ).

Заслушав пояснения, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Судом установлено, что на основании договора купли-продажи от 25.11.2016 года истец ФИО1 приобрел у ответчика ФИО2 транспортное средство 

<

данные изъяты>. 

Согласно п.1.4.2 договора со слов продавца следует, что транспортное средство в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц. 

Согласно данным УГИБДД УМВД России по Курганской области от 10.02.2020 автомобиль марки 

<

данные изъяты> зарегистрирован на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. 

Судебным приказом по делу № 2-1018/2018 Мировым судьей судебного участка № 43 судебного района г. Кургана Курганской области от 09.02.2018 г. с ФИО2. в пользу ПАО «РГС Банк» взыскана задолженность в сумме 110 501 руб. 50 коп., а также расходы по госпошлине 1 705,02 руб. Судебный приказ вступил в законную силу 27.02.2018 г.

Из ответа начальника Курганского городского отдела судебных приставов № 5 УФССП России по Курганской области ФИО8 от 26.02.2020 следует, что ведется сводное исполнительное производство № 12985/19/45035-СД в отношении должника ФИО2 на общую сумму 199504,45 руб. 

Согласно справки от 28.02.2020 № 45035/20/209522 составленной судебным приставом-исполнителем ФИО9 на исполнении в Курганском городском отделе судебных приставов № 5 находятся следующие исполнительные производства в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р.:

- № 60038/19/45035-ИП от 09.01.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-3474/18 от 07.06.2018 г выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу ПАО «Сбербанк», предметом исполнения которого является: задолженность в размере 41415,72 руб.;

- № 10939/20/45035-ИП от 22.01.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-4738/17 от 01.08.2017 г. выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу АО «Водный Союз», предметом исполнения которого является: задолженность в размере 7522,45 руб.;

- № 10941/20/45035-ИП от 22.01.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-8319/17 от 19.12.2017 г выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу АО «Водный Союз», предметом исполнения которого является: задолженность в размере 3663,88 руб.;

- № 11516/20/45035-ИП от 23.01.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-6753/17 от 24.10.2017 г., выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу ООО «Кургантехэнерго», предмет, исполнения которого является: задолженность в размере 5362,92 руб.;

- № 12740/20/45035-ИП от 27.01.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-5095/2018 от 12.09.2018 г. выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу ООО «Кургантехэнерго», предмет исполнения которого является: задолженность в размере 14636,15 руб.; 

- № 12742/20/45035-ИП от 27.01.2020 г., возбужденное на основании, судебного приказа № 2-5814/2018 от 28.09.2018 г., выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу ООО «Кургантехэнерго», предмет исполнения которого является: задолженность в размере 8064,90 руб.; 

- № 16323/20/4503 5-ИП от 06.02.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-7376/17 от 08.11.2017 г., выданного мировым судья судебного участка № 43 в пользу АО «Водный Союз», предметом исполнена которого является: задолженность в размере 4699,99 руб.; 

- № 16324/20/45035-ИП от 06.02.2020 г., возбужденное на основании судебного приказа № 2-855/18 от 27.02.2018 г., выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу АО «Водный Союз», предметом исполнено которого является: задолженность в размере 1931,92 руб.; 

- № 18828/20/45035-ИП от 17.02.2020 г., возбужденное на основание судебного приказа № 2-1018/18 от 27.02.2018 г. выданного мировым судьей судебного участка № 43 в пользу ПАО «Росгосстрах-Банк», предметом исполнения которого является: задолженность в размере 112206,52 руб.

По данным начальника ОСП по ВАШ по г. Кургану УФССП России по Курганской области ФИО10 В отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. на принудительном исполнение находятся исполнительные производства № 53981/18/45021-ИП от 02.07.2018 возбужденное на основании Постановления № 18810045170000594959 от 04.04.2018 выданное Спецротой ДПС ГИБДД оперативного реагирования УМВД России но Курганской области о взыскании денежной суммы в размере 500 руб., № 53495/18/45021-ИП от 22.06.2018 возбужденное на основании Постановления № 8810072170002289794 от 04.04.2018 выданное Полк ДПС ГИБДД о взыскании денежной суммы в размере 800 руб., № 54108/19/45021-ИП от 06.05.2019 возбужденное на основании Постановления № 18810045180000039237 от 13.02.2019 выданное ОВДПС ГИБДД УМВД России по г. Кургану, о взыскании денежной суммы в размере 800 руб., № 64481/19/45021-ИП от 07.06.2019 возбужденное на основании Постановления № 18810045170000133889 от 24.04.2018 выданное ОБДПС ГИБДД УМВД России по г. Кургану о взыскании денежной суммы в размере 800 руб., № 10712/20/45021-ИП от 06.02.2020 возбужденное на основании Постановления № 18810045180000654624 от 22.11.2019 выданное ОБДПС ГИБДД УМВД России по г. Кургану о взыскании денежной суммы в размере 800 руб.

Согласно пункту 2 статьи 1 Гражданского кодекса Российской Федерации граждане (физические лица) и юридические лица приобретают и осуществляют свои гражданские права своей волей и в своем интересе. Они свободны в установлении своих прав и обязанностей на основе договора и в определении любых не противоречащих законодательству условий договора.

Гражданские права могут быть ограничены на основании федерального закона и только в той мере, в какой это необходимо в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороны страны и безопасности государства. 

Подпунктом 2 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 21 декабря 2013 г. N 367-ФЗ "О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" предусмотрено, что залог прекращается, если заложенное имущество возмездно приобретено лицом, которое не знало и не должно было знать, что это имущество является предметом залога.

Согласно пунктам 1 и 3 статьи 3 Федерального закона от 21 декабря 2013 г. N 367-ФЗ данный федеральный закон вступил в силу с 1 июля 2014 г., а положения Гражданского кодекса Российской Федерации в редакции указанного федерального закона применяются к правоотношениям, возникшим после дня вступления в силу этого закона.

Поскольку правоотношения, регулируемые подпунктом 2 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации, возникают в связи с возмездным приобретением заложенного имущества по сделке, указанная норма в редакции Федерального закона от 21 декабря 2013 г. N 367-ФЗ применяется к сделкам по отчуждению заложенного имущества, которые совершены после 1 июля 2014 г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 10 Гражданского кодекса Российской Федерации добросовестность участников гражданских правоотношений и разумность их действий предполагаются.

В абзаце третьем пункта 1 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23 июня 2015 г. N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" разъяснено, что, оценивая действия сторон как добросовестные или недобросовестные, следует исходить из поведения, ожидаемого от любого участника гражданского оборота, учитывающего права и законные интересы другой стороны, содействующего ей, в том числе в получении необходимой информации. 

По общему правилу пункта 5 статьи 10 Гражданского кодекса Российской Федерации добросовестность участников гражданских правоотношений и разумность их действий предполагаются, пока не доказано иное.

В соответствии с пунктом 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

По общему правилу, закрепленному в пункте 1 статьи 223 Гражданского кодекса Российской Федерации, моментом возникновения права собственности у приобретателя вещи по договору является момент ее передачи, если иное не предусмотрено законом или договором.

Согласно Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" в случае отчуждения арестованного имущества лицу, которое не знало и не должно было знать об аресте этого имущества (добросовестному приобретателю), возникает основание для освобождения имущества от ареста независимо от того, совершена такая сделка до или после вступления в силу решения суда, которым удовлетворены требования кредитора или иного управомоченного лица, обеспечиваемые арестом (пункт 2 статьи 174.1, пункт 5 статьи 334, абзац второй пункта 1 статьи 352 ГК РФ).

В случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у приобретателя возникает с момента такой регистрации, если иное не установлено законом (пункт 2 статьи 223 Гражданского кодекса Российской Федерации).

При отчуждении транспортного средства действует общее правило относительно момента возникновения права собственности у приобретателя - момент передачи автомобиля.

Учитывая вышеизложенное, а также ввиду отсутствия доказательств опровергающих доводы истца со стороны ответчиков в силу ст.55, 56 ГПК РФ суд находит требования ФИО1 подлежащими удовлетворению. 

Руководствуясь статьями 194-199, 243 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Иск удовлетворить.

Признать ФИО1 добросовестным приобретателем транспортного средства - грузового фургона 

<

данные изъяты>

Освободить принадлежащее ФИО1 имущество в виде грузового фургона марки 

<

данные изъяты> от запрета на регистрационные действия от 15.10.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP50707639 по ИП 35544/18/45035-ИП от 12.10.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822136 по ИП 23497/18/45035-ИП от 09.08.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822164 по ИП 28141/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822163 по ИП 28104/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822141 по ИП 26273/18/45035-ИП от 20.08.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822154 по 28105/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822194 по ИП 26987/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822175 по ИП 28143/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 12.09.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP38822153 по ИП 28106/18/45035-ИП от 03.09.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 16.07.2018 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP23696290 по ИП 9178/18/45035-ИП от 11.04.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенного судебным приставом исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP99893363 по ИП 12917/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 22.04.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP 107690943 по ИП 15536/19/45035-ИП от 15.04.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP100152554 по ИП 12920/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 03.04.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP100152552 по ИП 12985/19/45035-ИП от 02.04.2019 г.; запрет на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087787 по ИП 53981/18/45021-ИП от 02.07.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087137 по ИП 41651/18/45021-ИП от 07.05.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 16.07.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP136642110 по ИП 27694/19/45035-ИП от 02.07.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 16.07.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP136721068 по ИП 28684/19/45035-ИП от 08.07.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40298210 по ИП 3970/18/45021-ИП от 11.01.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 18.09.2018 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО5, регистрационный номер ограничения 45#SP40087794 ИП 53495/18/45021-ИП от 22.06.2018 г.; запрета на регистрационные действия от 30.05.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP 120608878 по ИП 19950/19/45035-ИПот 16.05.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 22.04.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО4, регистрационный номер ограничения 45#SP107690894 по ИП 16500/19/45035-ИП от 17.04.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 18.07.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP137329887 по ИП 30457/19/45035-ИПот 17.07.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 08.10.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО6, регистрационный номер ограничения 45#SP 163906147 по ИП 23812/19/45035-ИП от 06.06.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 08.10.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО6, регистрационный номер ограничения 45#SP 163906151 по ИП 31189/19/45035-ИП от 22.07.2019 г.; запрета на регистрационные действия от 18.10.2019 г., наложенного судебным приставом-исполнителем ФИО3, регистрационный номер ограничения 45#SP 168717470 по ИП 47097/19/45035-ИП от 17.10.2019 г.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья А.Р. Валюшина

Копия верна